
Příloha č. 2 Dotazník pro veřejnost na téma domácí násilí 

Tento anonymní dotazník slouží pouze pro účely k bakalářské práci 

1. Jaké j ste pohlaví? Zde vyberte j ednu odpověď. 
o Zena 
o Muž 

2. Kolik Vám j e let? Zde vyberte j ednu odpověď. 
o 15-25 
o 26-35 
o 36-45 
o 46-55 
o 56+ 

3. Jaké je vaše nej vyšší dosažené vzdělání? Zde vyberte jednu odpověď, 
o Základní škola 
o Střední odborné učiliště 
o Střední škola 
o Vysoká škola 

4. V j akém j ste rodinném stavu? Zde vyberte j ednu odpověď. 
o Svobodný/á 
o Zadaný/á 
o V manželství 
o Rozvedený/á 

5. Setkal/a jste se někdy s některou z forem domácího násilí? Zde vyberte jednu odpověď. 
o Setkal/a osobně 
o Setkal/a v rodině 
o Setkal/a u přátel 
o Setkal/a jen z doslechu 
o Ne, nesetkal/a 

6. Kde jste získal/a nejvíce informací o domácím násilí? Zde vyberte jednu, či více 
odpovědí. 

o Z osobní zkušenosti 
o Z odborné literatury 
o V médiích 
o Ve škole 
o Jiná 

7. Jaký máte názor na domácí násilí? Napište odpověď svými slovy. 



8. Znáte nějaké organizace, které pomáhají obětem domácího násilí? Zde vyberte jednu 
odpověď. 

o Ano, znám 
o Ne, neznám 

9. Co považujete za projevy domácího násilí? Zde vyberte jednu, či více odpovědí. 
o Týrání 
o Bití 
o Ponižování 
o Sexuální násilí 
o Slovní výhružky 
o Jiná 

10. Kdybyste se stal/a obětí domácího násilí, na koho byste se v případě nouze obrátil/a? 
Zde vyberte jednu odpověď. 

o Na rodinu 
o Na policii 
o Na linku bezpečí 
o Na přátele 
o Na nikoho 

11. Kdybyste ve svém okolí zaznamenal/a nějakou formu domácího násilí, jak byste 
reagoval/a? Zde vyberte jednu odpověď. 

o Zakročil/a bych, snažil/a bych se oběti pomoci, 
o Nepletl/a bych se do toho, není to moje věc. 
o Nevím 

12. Proč si myslíte, že oběti domácího násilí od násilníka neodejdou? Zde vyberte jednu, či 
více odpovědí. 

o Protože mají strach 
o Protože doufají, že se změní 
o Kvůli udržení rodiny, dětem 
o Protože nemaj í kam j ít 
o Protože ho milují 
o Protože se stydí, co na to okolí 
o Jiná 

13. Jaké si myslíte, že má násilník důvody k páchání domácího násilí? Napište odpověď 
svými slovy. 

14. Kdo si myslíte, že je nejčastěji obětí domácího násilí? Zde vyberte jednu, či více 
odpovědí. 

o Zeny 
o Děti 
o Staří lidé 
o Muži 
o Jiné 


